In a. 21, q. 2 the term *ens simpliciter* referred to God himself, in the sense that he was being *per essentiam*. However this sense is impossible in a. 19, q. 1 because Henry explicitly rejects the identification of God with the subject of metaphysics in the response to the third objection in a. 19, q. 1, "And therefore Avicenna speaks well that

attribuuntur alicui uni principaliter consideratio in scientia, quam medicina est scientia una de omnibus attributis sanitati corporis."

⁴³ Ibid., 114vB-15rC. "Prima philosophia principaliter est scientia substantiae, quam omnia alia entia per attributionem per se habent ad substantiam, quia aut sunt relationes substantiae, aut qualitates, aut passiones eius, etc. huiusmodi."

⁴⁴ Ibid., 115rC. ". . . qua Metaphysicum principaliter intendit considerare quidditates entis ut ens est, non quidditatem substantiae solum ut substantia est, et ideo per se considerat quidditatem cuiuslibet entis in quantum ens est, sive sit substantia sive accidentes. Propter quid ibi substantia non ponunt dici subiectum, sed ens simpliciter, nec aliquid aliud ut probat Avicenna I. Metaphys."

God is not the subject of that science [metaphysics],” because of the circularity objection.⁴⁵

But if God is not *ens simpliciter* in a. 19, q. 1, what is? To come to a satisfactory interpretation, let us note the following features of *ens simpliciter*:

(1) *Ens simpliciter* is the subject of metaphysics.

(2) Elsewhere in the question, Henry speaks of *ente simpliciter* as something which, “contains beneath it all being whether it be a principle or something produced by a principle.”⁴⁶

(3) Henry affirms that *ens simpliciter* lacks principles on Avicennian grounds,

Therefore first philosophy, which has *ente simpliciter* as its subject, does not consider some principles of its subject, because it does not have any. ‘Therefore, *ens simpliciter*, as Avicenna says in I. *Metaphysica*, ‘does not have principles.’⁴⁷

⁴⁵ Ibid., 115vK. “. . . Idcirco igitur deus potest hic esse subiectum, non tamen in aliqua scientia philosophica. Et ideo bene dicit Avicenna quod Deus non est subiectum illius scientiae, immo ex iis et de numero eorum quae quaeruntur in ea, quia an deus sit non potest concedi in illa scientia, qua non est manifestum per se, ut infra videbit. Speculatio autem de principiis non est nisi inquisitio de sequentibus subiectum illius scientiae.”

⁴⁶ Ibid., 115vL. “Unde solum scientiarum particularum quae considerant aliquod ens particulare creatum, est considerare principia subiecti . . . non autem scientiae universalis, sive quae considerat de ente simpliciter, quod continet sub se omne ens, sive sit principium sive principiatum, ut metaphysica.”